iusmodi eludere volentes, ut in quamdam parvam apothecam ad eundem Crescentium (ut asserebatur) pariter spectantem, et situi praedicto contiguam, dicti Adami seu Crescentii vel aliorum vicinorum conductores se reciperent, ibique pisces venderent, procuraverant, quo factum fuerat ut archipresbyter ac capitulum et canonici praedicti, postquam spatio octo annorum item huiusmodi sustinuerant, aliam, tantumdem et forsitan amplius duraturam, non sine gravi eiusdem ecclesiae dispendio magnisque laboribus, exortam item prosequi debere; sequi de cetero litibus huiusmodi prosequendis ob assidua expensarum onera ingiter subeunda gravatos fore prospicerent: idem Urbanus praedecessor primodictas Sixti V praedecessoris litteras cum omnibus et singulis in eis contentis itidem perpetuo approbavit et confirmavit, ac, praeviis causae seu causarum huiusmodi inter praefatos aliasque collitigantes motarum pendentium et instructarum avocatione ac suppressione et extinctione, perpetuum praedictis Crescentio et Adamo desuper silentium imposuit. Insuper, pro maiori archipresbyteri ac capituli et canonicorum praedictorum cautelâ, iuraque iuribus addendo, plateam praedictam tunc et pro tempore existentem eisdem ecclesiae, capitulo et canonicis concessit et perpetuo donavit, reliquo domorum seu apothecarum eidem plateae adiacentium dominis vel inquiliinis trium dumtaxat palmorum extra domos vel apothecas huiusmodi spatio, quoad usum tantum pro mercibus seu aliis rebus ipsorum dominorum seu inquinorum tantum, quae tamen in ipsis domibus vel apothecis venderentur, et non alias, neque ad alium usum, nisi de licentiâ expressâ ipsorum archipresbyteri ac capituli et canonicorum in

scriptis titulo locationis obtinendâ. Ulterius domorum et apothecarum huiusmodi dominis, necnon magistris viarum et aliis officiis quocumque nomine nuncupatis<sup>1</sup>, ac eiusdem S. R. E. camerario, ceterisque quibuscumque ad quos tune quomodolibet spectabat et perpetuo in futurum spectaret, ne archipresbyterum, canonicos et capitulum huiusmodi super universae plateae dominio et facultatibus praedictis impedire, molestare vel perturbare, aut in dominibus, apothecis aliquisque sitibus eidem plateae adiacentibus, circum circa infra centum caninarum spatiis, quoad pisces, tellinas, gambaros vel squillas dumtaxat, nec etiam in eâdem plateâ et apothecis vicinis super dictâ plateâ respondentibus, carnes cuiuscumque generis vivas vel mortuas, etiam haedos et agnos et alias, nec fructus cuiuscumque generis, olera et flores vendere, aut mace!lum vel lanienam habere, absque expressâ archipresbyteri ac canonicorum et capituli praedictorum licentiâ, auderent seu praesumerent, sub indignationis suae et successorum suorum, et aliis arbitrii sui et successorum praedictorum poenis, et in dictis Sixti V praedecessoris litteris inflictis et comminatis, interdixit et prohibuit; volens quoque praedictos archipresbyterum et canonicos et capitulum ad refactionem silicatae tam plateae usque ad parietes domorum et apothecarum adiacentium, quam viarum in praedictâ plateâ respondentium, pro latitudine et longitudine<sup>2</sup> tantum, teneri et perpetuo obligatos existere, ac ad illam faciendam cogi posse, et alias prout in ipsis Urbani praedecessoris litteris, die ix februarii MDCXXVIII in simili formâ Brevis expeditis, plenius continetur<sup>3</sup>.